
20/04/2020 	 Prefeitura Municipal do Nova Russas 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇ.LO PREGÃO ELETRÕNICO N GM-PE003120 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
NOVA RUSSAS.A Comissão de Licitação toma público que a 
partir das 12:00 HORAS do dia 20 de abril de 2020 estará 
disponivel para o Cadastramenlo das Propostas de Preços 
referentes ao PREGÃO ELETRÔNICO N° GM-PE003120, 
cujo objeto é oREGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E 
EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE COMBUSTÍVEIS, 
LUBRIFICANTES E DERIVADOS DO PETRÕLEO PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS 
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS.DATA 
DE ABERTURA DAS PROPOSTAS:05 de maio de 2020 das 
08:00 às 09:00 HORAS (Horário de Drasília-Dfl.DATA DA 
DISPUTA DE PREÇOS:05 de maio de 2020 As 09:00 
HORAS (Horário de Brasília-DF). O edital poderá ser 
adquirido nos dias úteis, das 08:00 às 14:00 horas (Horário 
local), na Rua Pc. Francisco Rosa, 1388, Centro, Nova 
Russas/CE, ou através do sitcwww.blI.org.br. 

Nova Russas, 20.04.2020. 

PAULO SÉRGIO ANDRADE BONFIM 
Presidente da CPL. 

Publicado por: 
Paulo Sergio Andrade Bonfim 

Código Identificador:76888D04 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado 
do Ceará no dia 20/04/2020. Edição 2431 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita 
informando o código identificador no sue: 
http://www.diariomunicipal.com.br/aprecef  

www.diarlomunlcipal.00m.br/aproceJmaterIaJ76BasDa4/o3AcdBq24c  CMZXOB&Nze4LslXn4gHC6Zz1e4V7D$bLdnrtn4ZOlXceIçl4WN8e6oDo_N... 1/1 



pÁtio IàT*s *1101k DE 
JIGIJOtIDO 

fll*b O]c .t.*..0 1 s•c(SWI. 
•a 	de &o 4t1a di ba•4 - 
ULIMA e LIeS Stmp&.de - 
•he 	de laaÕ na bSade 
cn,M;h.-aZa,. R,ni 

_uw_ ctivs - 
M 	bd 

I,m,çS. da U-.ta,,..a 601W. 

CflNHICR A RÁDIO QUE 
BATE OM VIAOROEIRO 
BQIAOEtU4t19 
DA TORCIDA. 

:' Pt6CI8 CL AemIti. 
!eI'IIAA 	Icopçm.. 

C 	efeí4e .alt.I 	A.la. de LIoSÇI. O 
e. - pc abe,tn - Preao Wetls*c u' Di 3j2020#E. 0* O*. 

Aa,IIIl* a. me,l.. de 	e ** e do e*aa,nN. e ewttilge.,I ' 
.I_d. 	au e. a.an#,dø,ela dl Jaeii.teame, 	•., aoI 
O mui,,. cwr..a 1 t*e 	.tt'Ldee Sttui iõn t,IcJo do .fl de! 
*.c 	2o4auo à. 'acoita. Ia. AM - P'0noaolcIiwn - 
•ai.O*1edeM.,twadad.0øJ.o4J0sJ2OflàtaI?,*hIçtod. 0ttn.nn 

0005/3330... 0I.W i.d.t - .aaa o edis a. ..donlP. itt ede es 
Il.Iteeo. a.. iii..: www.ice..v.s..br w*wàbaaei.Edm,bt 
hIwJMwvlejntl,,..oe..çtt, ,Inue,eI..e.Ct lide Abunde 212$. I.be.tII. 
Ameno,. LI de Ar.uJo P.p$wdtt  
Eo - Ce..* .de.n ,as,Icb.S - HIdçeUnd. AWao de Abtti re a LkaçJ. 
Umada A4nt' una Iesse esd* t .Qan e 0.ee.e..,.-t iSt 
LR.anae I.6 - RIO 	p.floese • IwIpe de oa PTCc.la. Oitmtic PMS 
'mests 14e fliN,ttc44ffi1 - OI5eiVIT Aa 

- _id_ de .zn0 M.aMe 0h4de 
'i_J.. o. ..e's*ica os. o. a..,.: 05aw2520 - Kat rssa. taI de 
Rn(n90 dl Udos 	de Flabn IA.tç 	tinc. Soèdudn t'. 
k'o. cen.. P 522704* lMd_CE - Loca ii. Ate eic ao 1521: na a.,det.ço 
acima e .,oe Iln. %iIp$Utwi,..dro..,dj..c..go,cb,fttcii.çe,.kp 
H 	 v.0.ne..'t a õcae sata a au 'e.. 
I30O,, M.*, flt.stRSvee de OlhIn,  
alada - Cea,$ - m.alt.. iá.iiel o. nu.. B 	AiS d Ics.Øo PeØ •ie•ce N• I*25t1 LI. A PS001è O*cSt dl A$dD 4e Fiem 	tnCL bt.e 

0n, wa - ut..dÕ Cu4.m. LIo ,. ff.døade fliça. Ek*tn. OWe 
,ASjddo da .bat. 	m 	 . bldca .ie udn 	a Inaçeu la 
itavo d Saaebt à A.iSkc 00 - - coN*ra dia c0t.r 3D de 
*bgd.2O8Oe. I7Wa.e,ae,tnd..ç.wn.o5d. M*de2o33So 
Wnníe0.*Sp.eocde iode20MatÕkan.'aWsdnn. 
•#ewSt 

Sn
flt*, O.  

•.dw 	0VC e 	4u 	..w,M,tt • 
t..çla pai. *Itdant 05) 4 lIst sul 	,fta?CE, ii 5. Ab de 2025 
Laçf.e.eem Cheia de . 'Jat an..ãe 0L 

fitado d C.,ui .PtepeK.M. M,jnloIpaP de AiTICSId. -A,I. de 1.an, de 
ACc.,,e al.O steco p..ocat.dmet - heu.a.adc. a e eaea. da 
meQ 	-- Ca.,oaTend Poti. rf 0032020 0. do$ .unfløo e,,w -w 
.nøad. es 	tc Og *1.,,. 5. .Õedea,so Càose o. Sve'ia 
tSàMd.a na kaedo de Aaaa4i. 'aia mune.... fta,a Pa. v., mete e,nàw.* 
eidfl.tiê'*Ç04. da 0.0.1. l 	4 flSI de IS de neça de 3320 tue eWna 
n, 	rrtAste - N5 	1! e'wd. 5ede pqeo"eme It.a, 

edee1.ol pn!n. 	 emt$ A.,oitiadac E_lO d ibet de 2020  
Lalede de Ç* •táae s..i.I..I - iøã . eea,e.a1a de Sais. - til sRe.ita 
F,d 	là*l,04.00U35-IMb. AI.o-adee. ssuude,an.nsdbtec.na  Oeenee.. 
I Maw We.a Flc.e,ne LM1 ac. 	ai,. n,.a doe ite_.et - , 
oaIoe. 3012' de b14 de 2h20. l'o hacada da OtOQ à. i2O lc,ea asa reni eta 
Q,e,.nw,l. Pctaco. Pe'e Cr.d.n*,tfl de p 	tna .frioaia Ot. e deo 
de nte -1 o.itI*de à PIOUSdS Md0ia de lkn - maflo o. 
uütw.SUSe - li Os $Me nde da oo.ct,nn. co*.e e.p.lcaçóe. cor.1eu 
da a.t k nada i*t.nde C4.1e ,,. a sus 5. att 1* Wu.g., e d.da.içIe de 

eoe jle'.ee 	da nadar Si u.çoee. '0e00 MI 	AaOe. Ca a 
& 	Pie do dee Ceede. 1iaa. '0 iflt de NeSn - na S 0500 - 
I2O0wa Ta.,â.0 iTd.abdIdelO2C.M.rca.WlMI.,tloV.nhi Lfrnu 
l...d, do enn P,.leitu,. M,,nflel dl Pol1•Ine - A 	de Miett dA rale 

- p,.ç.e _la - •lw.e IV 21aflflj. APTItS de CPt de -°'a1 
d PoaeasCt loa,. p*la au. t,a ucMaJlda o jsaeia' deu amante. 

	

P,._ . 	tÕ3,4.t. - o uelfrS F..ed.t. i4eSMI ali... lora 
CSP P30 	3W 4 005 t.do1í Pias i 	 1' is.çc,-d, Ca'wc 

1L*tItfl 
- n.npes.Mekuec.paIa'Joz5wo,.naoflalCe.o 

It ite4*Jide No 	jio,n 5.te ,.c.eSe lt 5J W II 2lteS000'.l 
CiehclePica - lana. Tàine IMitsOi 5t&i Piat. Ide mw ao CIWJ 
l&sfl55e0r144 	e)Mje iae ti, 1.3,57.5,5 it.e.e..v. 

ler 	eee't.0 o,.ç.e *ela,n uo .ç. Mobie.adI pr&e, 

	

(rã 	dde - nflda M*no.çÕe. SSe. Costa Lc,.o 
- sisal. 115) 3S47-I$4 ...sCd. ii dá aol de 1020. ilel. id

de 
L...,P,euIdeMe daCeuia Pemt..t.dtLIçe..OPL. 
EMido de Ceeri . PrefeIM. Mue*.d de aM,4. .d.. o. UdçA. - taceede - 
Pflçoe Ir snsermn-w.Aca.*.ao Pam.n. 0i de La.ç da P'I5'i Ma*ZpS de 
3t,.$McQcueM0tnOhmndoøe0eded,..d.X0aelabdaCaeu.o 
- LØe. 	. P4,e 01Mw LMi O - 0*,e - tdo*àStCl - CEP 
63S2O0. aceÕ.M da aia,. do. de . Stiiçeae Potuose ou ç.eço. pele a daI d 

5. Sdr0Pd co no*iu - v,, 1d M.d.ad.d.: ¶te,ade a. Preços 
T».; V.o,.r 0lt o Edis e mau. eMae pedalo - .dq,fla. $ 	Caa,.eIo 
Pm.Mdl. de ldo no .odei.ça ø 	lueS da 00a010 deaI AIs.. no 
de 0Id., es 3.-da. e no CII. wnieeartb.t loa o.m,a. de 141 - 0003005 
deIa.dpolejVI. IS Se Aa.IS 2010.Lqa,le Mande. 	Piassem..  

w.wa6,do-c'*aei& Sewflda.?r. !OdeS'C 2O2 0,1 
	 3, 

    

  

JOGADA TOM BARROS 
tom, barroasvm,com.br 

Es 14 d lo P re sld eM eva rgas 

  

Á

DetsadaMlnhagua,mAsIca 
composta por Nilton Tdxe!ra e 
Jorge Farai, foi etenilnda pelo 
anwrsüvloCaldas.em1039. 
Hoje, minha niaéqueéuma 
deusa ARua Padre Franckco 
Pinto é pd'4leglada porqu. é 
passarela pano PV.PcI4m,m 
erro do Corpo de Do mb eh ao, 
desrnouçorelaeni 1950. OaII}-

iii, Ganincha, Didi, Mltonsantos,JuU 
nho,WilwnPlanaeoiiuosnnda 
Idolos tambdm passaram por cJ& Na 
Copa das COTIÍOdCtZÇÔCS (2013)e na 

(,pa do Mw.do (2014). flOsáVelIOSffOs 
futebol mundial aram o mesmo 

lroeto. t4tymar teve ali seu noma grita-
doem coroatéoônibuschegBraoestã- 

dlo.Nadécadad lS50,operoviMio 
teve lswascde. Enfim, prMode 
poucos. Agora, porém, a rua assume 
outra cofldiço. Twtsfonna-se em pas 
sareIadosocono.Panmu1tocon* 
dor da salvação. O Presidente Vargas 
ttouhc,pllaldeompanh,Oscn-
ques agora sAo médicos, onta,uelros, 
auxfilardecnknnagemedemalspro. 
fissionaisdassóde. Fies tbn prnsapa. 
M. 

ASEDE 

OFerrovlgrlo, como sua sede no fia-
vat2ortedoPVnaRuaPadre 
Fnncisa Ptuo, odme, não nro, passa 

emfiabidlananadfreçIodoesÉ2. 
dia. Folalquevide pertoafaznoiadu 
pia de laga, Manoelz!rihoeNozlnho. 
Tanbm faziam ne Aldo. Macaco, 
Paod.Zédc Meio. MbL.. 

PROCISSÃO 

PelaRuaPadreFrandscoP1ntopa&1m 
aspradss&sdaTçdosRemldios. 
Rã algunsanos. sobodentaçiodosau-
doso Padre Hermio MtrOn. Agora, 
sco.Ien,aodoPadreS3lvloMjton 
U as,bouveapassagam do 
SanUimo.Mo de fé que, nesse Insta,,-
zdeapreensão.levo%i ao,aistoso 
encorajamento. 

PÍLULAS 
M'° IdeF%OOENTONO 
døPV. no.Irtco.ntlllndla. 
soUcJta.nda.autQ,ldídts meio, 
fIscaIInaç.. visando a .yiIa, 
.9ç_u na. 
pçcxImId.d.sdonbdlo.tqu. 
a, 6m111.,ndasvftlmn, em 
bwmcad. nfonr'.çbe,. acabam 
iicando.mlóco nosartedores. 

CASO ii Ao s EIA 
n.ut'Sb.datal skusçiø, orisco 
d OOM.n,Ih.ç3o.um.nts ao 
baryç, Épncbohehllldadena 
anse dl8a qunflo. 

A PASSARELA QUE LEVA O PV 

de iaCsaçl. PeSS de Ua.çà. A 5aÕ à Eaçb4 - - • 
de Lkàeç - - - eetfte 20 li .Pt fi I,arl, de 

'atiuina daànadoe TVMIS b. 	da Mj,ic* R 	Ediaflp fln 
de Oca Woan 10,00 e deniS's e SiSteça. .. e 

- a - - e e dnconda de SÉbtØa. O ke adas de 
S.ttid N5 10itOt1 -PE e5 Slaa 564J, Onde S.tV punI.. dd.)oaaon,A. - 
Uw*a-ediTIde.dezaaas7.l9..c 22 y,Sn*)de. to.aíldeIMqn 
da nde 20I aie ,. .d.war. t,,..deci,..Mc..*isa S..maodoFn.ça. Oe.ad P 2m5a .fl e1la • fl4IflA de lailedo P.eaao DsIc. W 20 t03Lt 
01 	e elai Temo de Ada10 doe. Z2* tinjo de d 4taçÃO ItIl. SS Ibu,,.. do 
- - 	L Ts•mo de ___ d fli O- *a, fl U&7aAC 
fld 	• ó1. 	c ...eeo. 	e a.nt. t.,lu,ilr. Ia-ler l 
SStCIOAO ,*ee. e sele e deco . .elaou. leais a s,..*p cr. ... hi,e.e.,.tt 17'wal 	.. cantabMei.e le-.l. dá I4auçIo,  
lSIdo CeA.Cq.e* rdo d flõdede idian.uiI. de uii.lt. de fto1a 
CPSMUI. Ato., saRo p..t,te", de L,ad. aleèlv 	do Ecedte Lat'e10 
de Lm 	 ne bdSna na R Pludflo Mg.e Mea - - 
5ü.51 Lincaio da Nade. ,. pc. . R.cg.çl. do P.eflo P,uandø P1' 007CO2*. 
- atimia a e cs*a1 es ,mle de wç na 	o. g Slt. taa PMIS P.mS Ra,cs45 PPtI. 	0aí 00? 	de ru.jo do Mga ,,.Uftc.e 5 
tbçm deiÇdM,lte -. es., flce adn... à 	dc 00l, d 	e. Ca a 1aMd.e Odoaia5 	Cttliat e. CflMtI ar m5.. da .'Ie,ale - 	'S d*dade tid& nodo o - lualilO. gpf.,. sa..s -r.çI• - LáS W e - al.Ww.. Umefluo de êiadeC. urde etsu díàn2O.lm.l. das 	i.en,pe,.._._atde"ieite ",Ie..tde  
lelas. dft 'lera .Cl..,re Ilijedoepal de MaI.a.wedeLIcnM,AcftaJe.. 
l.a. - d,ea t.JSd de Idae"a, te, ee.%at tca ai» asa rã t-da no 

21dm liS de 2020.11 	lide di Pleçoi rd I1I2020. 	a 

e! 	unidade 	0I.çaMnmi*,,.ço,, ,iaslp.c,n2. tapes co. 	d a nadei - asda 1,C 055 - canwa 4Jjt da iMitiM. a etIund. A iaik4jie, tu ai,e'.t do s'e w.Loap.%. fleban *0d.igue. e. O*.efre P!eeWeaoaJea*•.nafCft 2 de t1 d 2020.  
Cilada do tad - P.1e a.m15 A,an,dl - R9 de aura... 

- 41 Pino. ,VZwo-7* em- de.seu.çec de s,$u. no. ,,.tn, lew de . *w..g.e 	.ds .n m.odo 5u 	e. 	flde e de Loe - mim. ddso e I.da do kmp de AflWA - . t,a.wa. ncadouiç C5t C.,n,jçS.e e S.r,.. EO'aI,, sede.,. Rt. R.ima,de eleS M 13. caso Wcot.nØ. . a 	. .,. CNPJ 14? 74Sft5@OO1.fl ¼4t 1ã 143 
III .7$9.2i omocalinse o, - .elecece e O*i.!e e n.. e!e * 	•  

Sld de taa.i P,sun iesS e. O,,i..S Ret#ad de J0..,.,*. de 
Pmoaela A CAnino de I»tçIo de O1hele OnL*a la .n... o .ugieel 

se p'naadee - PIÇo. ee A ts - P..çn. Ido vdLoi o - 
• ee.00 doe IMÇÇS de leco p.',ç.o d.pb-e., .Sa e.,, 01 rsldeedo i e 

.c.toedaiedo ao esiem& e S*'Ia Pan. da Sele• 0 	na 	cu..4cE 
d.rde..ç,eee 	dc' Dl. - comi n,çon UDA 1P0-í oJdoS os MI 4 1 mx 
vazene.oarenIe. ie,,.,d flflride nnr edd..naa.ne. 	a AsIa e,eaMdo 
,~ga,t mi enmoat 	, a. sare, e Cucaac da øMan.ida.. na sela e 
taae.i. de tçe no aade..ça Riu, Piore rar.dae. 332. cni*, Io.'eCe Acoaeào 
o. 1 	e sede Ao.o pua at i,u. frIW doM. 'a 	Ides. 
iseLasse fløs,e*Ce,lldeetlt do 3n.JoeeeJo,,.rd.t.Ml. Pue.tdeu,Iede &L  

LMaçÕee do iiçb PS' 	e ~teo. na. - eca.. 	0 	- 
eeiat - - - aí be. debõda.. a CW)2ai 0uela 

0)34.I&ISfl4 	Flço t san aØ us e e eaieea te 1q 
.i, 	ii 	e p,cõ4o maia... 	pele o aneo la ,aMe - 

de a.,Aa tCCW-,U1 A ,ee,r-.e ai se 3, de S.e de I0. 1 
na idede CaMiMo de LjdtIt2A dias. e. Ris D WS'nSa'edo sltL cato-

nhAa.iu. - alede da C..r e nau n.i _a.teedo.Iaa u. b* 
	  - 051 

- 	1 
laledo 5,Ce.d .PreIln Mu*i4 de luto. Ai.eamta,a.a. de taoeo nm 
pdata - a pet - asa in dêS 20 de - de 2020 eu. ii 0,iwai raia 
C.o4*,p. dei Propofla 5. 1. r4,.nt.en P.çIa mn*dco .rcM..çoox,. 
ai0 çt lo real.. a - - bane e net.I. amo.. 8. cont,,I.a, 
ltr,ieaSedoasdoped4efleauataae.,e.neoÇ,eaida4e. dSeoCnCe000,.t.n.. 

dG LIe.*Sda de Sue. Rima bati de Abata. Plwa 	OS de n5* de moo e.. 
D0S0t 	Nadcde 0.n5a.w. Dal, da ..tula de M0S' CO de maio de 
2000 às » bn tqm*io3. E.Istb.OtI O a - es ed5 ia de. d 
de. OSSO às SkOOmse. ftIcitlo lo.e Rima Pe. Fninokmee, 108$. Canta, aia,. 
ta.ncE. .0 Sn,rãe o. Sie 14,ø.tl n. P eito. Rie..ee JoSIj. Pe. Itale a.s.d. 5s, Pnejdead. - CPt.  



Prefeitura Municipal de Nova Russas 
Rua: Padre Francisco Rosa, N°1388-Centro - Nova Russas-Ce 

CNPJ: 07993.439/0001-01 CEP: 62.200-000 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGAO ELETfONICO! GM-PE003/20/2020 - TIPO: MENOR PREÇO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS. A Comissão de Licitação torna público que a partir das 
12:00 HORAS do dia 20 de abril de 2020 estará dispon(vel para o Cadastramento das Propostas de Preços 
referentes ao PREGÃO ELETRÔNICO N° GM-PE003120, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA 
FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE COMBUSTÍVEIS. LUBRIFICANTES E DERIVADOS DO 
PETRÓLEO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE 
NOVA RUSSAS. DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 05 de maio de 2020 das 0800 M 09:00 
HORAS (Horário de Brasllia-DF). DATA DA DISPUTA DE PREÇOS: 05 de maio de 2020 às 09:00 HORAS 

Q
(Horário de Brasilia-DF). O edital poderá ser adquirido nos dias úteis, das 08:00 As 14:00 horas (Horário 
local), na Rua Pe. Francisco Rosa, 1388, Centro, Nova Russas/CE, ou através do site 	v.biI.org.br. Nova 
Russas, 20.04.2020. Paulo Sérgio Andrade Bonfim - Presidente da CPL 

Data da publicação do(a) aviso de licitação: 20104/2020 

ATESTADO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO 

Certifico para devidos fins e direitos de prova que o(a) aviso de licitação do(a) PREGAO 
ELETRONICO - GM-PE00312012020 está publicado(a) no seguinte endereço eletrônico abaixo: 

v.novarussas.ce.gov.br/Iicitacaolistaphp?icf=449.  

Nova Russas/Co, 20 de Abri! de 2020. 

PAULO SERGIO ANDRADE BONFIM 

fl Pregoeiro/Presidente da comissão 

Prefeitura Municipal de Nova Russas 
Rua: Podre Francisco Rosa, N°1358-Centro - Nova Russas-Co 

CNPJ: 07.993.439/0001-01 1 CEP: 62.200-000 

P. 

•IJdscAo 	 Página(s) 1 do 1 
	

1 

II 

Llnk direto 
YNN,.novarussas,ce.gov.braicltacao:Ista.php?Id=449 


